BỘ XÂY DỰNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 4641/BXD-HĐXD

V/v dự án đầu tư xây dựng
và kinh doanh hạ tầng kỹ
thuật Khu công nghiệp Bá

Thiện - Phân khu 1

Hà Nội, ngày  23  tháng  9  năm 2020

Kính gửi: Ban quản lý các Khu công nghiệp Vĩnh Phúc

Bộ Xây dựng nhận được văn bản số 1136/BQLKCN-QH ngày 04/9/2020
của Ban quản lý các Khu công nghiệp Vĩnh Phúc đề nghị cho ý kiến về dự án
đầu tư xây dựng và kinh doanh hạ tầng kỹ thuật Khu công nghiệp Bá Thiện -
Phân khu 1 (Sau đây gọi là dự án). Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:

1. Theo hồ sơ đề nghị thực hiện dự án được gửi kèm văn bản số
1136/BQLKCN-QH ngày 04/9/2020, dự án do Công ty cổ phần phát triển và
kinh doanh nhà làm chủ đầu tư được lập phù hợp với quy hoạch chi tiết xây
dựng được Ủy ban nhân dân tỉnh Vĩnh Phúc phê duyệt tại Quyết định số
3073/QĐ-UBND ngày 03/12/2019.

2. Theo quy định tại điểm g khoản 1 Điều 31 của Luật Đầu tư năm 2014,
dự án thuộc thẩm quyền chấp thuận chủ trương đầu tư của Thủ tướng Chính
phủ. Trường hợp dự án được Thủ tướng Chính phủ chấp thuận chủ trương đầu
tư, Ban quản lý các Khu công nghiệp Vĩnh Phúc và chủ đầu tư cần tổ chức quản
lý các bước tiếp theo của dự án phù hợp với quy định hiện hành của pháp luật về
Xây dựng.

Đề nghị Ban quản lý các Khu công nghiệp Vĩnh Phúc nghiên cứu, thực
hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thứ trưởng Lê Quang Hùng (để báo cáo);
- Lưu: VP, HĐXD(BQH).

TL. BỘ TRƯỞNG
KT. CỤC TRƯỞNG CỤC QUẢN LÝ

HOẠT ĐỘNG XÂY DỰNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

(đã ký)

Phạm Như Huy

		2020-09-23T15:08:46+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Thông tin
	Trung tâm Thông tin<ttth@moc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!